
vedoucí projektantzodpovědný projektant

číslo zakázky

datum
číslo přílohy

měřítko
stupeň

název přílohy

kraj

hlavní inženýr projektu
kontroloval

Projektová část / stavební objekt

název akce

spolupráce
objednatel

místo stavby

tel : 495 219 036, 495 212 647, fax : 495 221 677

Bozděchova 1668,       500 02   Hradec Králové  

e-mail :  dik@dik - hk.cz,        http :  www.dik-hk.cz

II/231 - REKONSTRUKCE ul. 28. října III. část 

SO 001, SO 101, SO 151, SO 153, SO 431

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje
Kotěrovská 462/162

326 00 Plzeň

Plzeň

TECHNICKÁ ZPRÁVA

ING. M. BURIANEC

Bc. DAVID HOJNÝ

Plzeňský

PDPS

ING. M. BURIANEC

Bc. DAVID HOJNÝ

A123/19

3/2020
D.1.1.1

AutoCAD SHX Text
ČÍSLO PARE

AutoCAD SHX Text
PODPIS

AutoCAD SHX Text
ČÍSLO

AutoCAD SHX Text
ZMĚNY

AutoCAD SHX Text
AUTORIZACE

AutoCAD SHX Text
POPIS/OBSAH ZMĚNY

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
ZMĚNY



Silnice II/231 – Rekonstrukce ul. 28. íjna, III. ást 

PDPS SO 101  – Technická zpráva  

Dopravn  inženýrská kancelá , s.r.o., Bozd chova 1668, 500 02 Hradec Králové 

Bc. David Hojný, 739 633 151, hojny@dik-hk.cz  2 

 

OBSAH 

Obsah 

1. IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE STAVBY ............................................................................................... 3 
1.1. STAVBA ........................................................................................................................................ 3 
1.2. INVESTOR (OBJEDNATEL DOKUMENTACE) ......................................................................................... 3 
1.3. ZHOTOVITEL DOKUMENTACE (GENERÁLNÍ PROJEKTANT) ..................................................................... 3 
1.4. VLASTNÍK OBJEKTU ........................................................................................................................ 3 
2. STRU NÝ TECHNICKÝ POPIS  .................................................................................................. 4 
3. VYHODNOCENÍ PR ZKUM  A PODKLAD  .............................................................................. 4 
4. VZTAHY K OSTATNÍM OBJEKT M STAVBY............................................................................. 4 
5. NÁVH ZPEVN NÝCH PLOCH ..................................................................................................4-7 
6. REŽIM POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD, ZÁSADY ODVODN NÍ, OCHRANA PK ..... 7-11 
7. NÁVRH DOPRAVNÍHO ZNA ENÍ ............................................................................................. 11 

8. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA POSTUP VÝSTAVBY, P ÍPADN  ÚDRŽBU ....... 11 

9. VAZBA NA P ÍPADNÉ TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ ........................................................... 11 

10. BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY ......................................................................................... 11 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Silnice II/231 – Rekonstrukce ul. 28. íjna, III. ást 

PDPS SO 101  – Technická zpráva  

Dopravn  inženýrská kancelá , s.r.o., Bozd chova 1668, 500 02 Hradec Králové 

Bc. David Hojný, 739 633 151, hojny@dik-hk.cz  3 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

1. Identifika ní údaje stavby 
 

1.1. Stavba  
Název stavby: II/231 Rekonstrukce ul. 28. íjna, III. ást - PDPS 
Název objektu: SO 101 Silnice II/231 - S 7,5/70 (konec v KM 2,800) 
Stupe  dokumentace: Dokumentace pro výb r zhotovitele 
Kraj:     Plze ský 
Místo stavby:   Tábor 
Místo stavby:   Plze  - II/231 – ul. 28. íjna 
Katastrální území: Plze , k.ú. Bolevec, k.ú. Senec u Plzn  
Charakter stavby:  Rekonstrukce 
 

1.2. Investor (objednatel dokumentace) 
Název: Správa a údržba silnic Plze ského kraje 
Adresa: Koterovská 462/162 
 326 00 Plze  
Kontaktní osoba: Michal N mec, tel. 737 285 633, email: michal.nedved@suspk.eu 
 

1.3. Zhotovitel dokumentace (generální projektant) 
 
Název:    Dopravn  inženýrská kancelá , s.r.o. 
Adresa:   Bozd chova 1668, 500 02 Hradec Králové   

O:    27466868 
DI :    CZ27466868 
Hlavní inženýr projektu: Ing. Miloš Burianec, autorizovaný inženýr KAIT v oboru dopravní 

stavby .0600437 
    tel.: 495 219 036 
    dik@dik-hk.cz  
Zodpov dný projektant: Bc. David Hojný 
    tel.: 495 219 013 
    hojny@dik-hk.cz 
Kontroloval: Ing. Miloš Burianec, autorizovaný inženýr KAIT v oboru dopravní 

stavby .0600437 
    tel.: 495 219 036 
    dik@dik-hk.cz 
    

1.4. Vlastník objektu 
 

Název: Obec Zru  - Senec 
Adresa: Koterovská 462/162 
 326 00 Plze  
Kontaktní osoba: Michal N mec, tel. 737 285 633, email: michal.nedved@suspk.eu 
  



Silnice II/231 – Rekonstrukce ul. 28. íjna, III. ást 

PDPS SO 101  – Technická zpráva  

Dopravn  inženýrská kancelá , s.r.o., Bozd chova 1668, 500 02 Hradec Králové 

Bc. David Hojný, 739 633 151, hojny@dik-hk.cz  4 

 

2. Stru ný technický popis 
Objekt SO 101 eší rekonstrukci silnice II/231 v extravilánovém úseku mezi zastav nou ástí 
Bílé Hory novou OK u obce Zru  – Senec v rozsahu cca 1090 m. Silnice je sou ástí sít  
krajských silnic. Vozovka silnice II/231 je navržena v kategorii S7,5/90. 
Zpevn né plochy jsou ešeny v etn  návrhu odvodn ní (v etn  trubních propustk  ,,D.1.1.7 
Propustky“) a bezpe nostních za ízení, tj. záchytného systému (svodidla) v místech zvýšeného 
nebezpe ní sjetí vozidla. 

vodem návrhu je nevyhovující p né uspo ádání dot ené silnice (ve stavu celková ší ka 
zpevn ní cca 6 m), absentující odvodn ní (zejména pravostrann  ve sm ru stani ení) a 
technický stav vozovky. 
Dokumentace je zpracována v souladu se zákonem 13/1997 Sb. v platném zn ní a vyhláškou 
104/1997 Sb., v souladu s SN 73 6101, SN 73 6110 a SN 73 6102 v etn  navazujících TP 
a v souladu s požadavky vyhlášky 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpe ujících bezbariérové užívání staveb. 
 

3. Vyhodnocení pr zkum  a podklad  
Návrh So je zpracován do aktualizovaného polohopisného a výškopisného zam ení stávajícího 
stavu zpracovaného v etn  dalších dom ení firmou Geodetické služby Plze  s.r.o. v období 
01/2020. 
V pr hu p ípravných prací p ed zpracováváním projektové dokumentace byly zajišt ny a 
potvrzeny jednotlivými správci podklady o pr hu stávajících podzemních inženýrských sítí, 
jejichž trasy jsou patrny z ,,C.2.a Koordina ní situa ní výkres – 1.díl a C.2.b Koordina ní 
situa ní výkres – 2.díl“. 
Podkladem pro zpracování SO byly geologicko – pr zkumné práce shrnuté v etn  záv  v ,,B 
– Souhrnné technické zpráv “. Kompletní geologický pr zkum je uložen u investora stavby 
(SÚS Plze ). 
Návrh je zpracován v souladu s územním rozhodnutím .3703 vydaným Magistrátem m sta 
Plze , odborem stavebn  správním pod .j.5079/2005-MMP/STAV-JIR dne 25.07.2006 a 
stavebním povolením vydaným Magistrátem m sta Plze , odborem stavebn  správním pod 
.j.MMP/253024/16 dne 1.11.2016.  

 
4. Vztahy k ostatním objekt m stavby 

Realizace stavebních objekt  váže na SO 001 P íprava území a na stavební objekty ešící 
technickou infrastrukturu SO 431 Pokládka trubek pro optické kabely SITmP. Na tento SO pak 
navazují SO 151 Dopravní zna ení a SO 153 Dopravní opat ení. 
 

5. Návrh zpevn ných ploch 
Rekonstrukce silnice II/231 prochází ve stop  stávající komunikace p i nov  navrhovaném 
ší kovém uspo ádání. Jedná se o definitivní úpravy v délce 1090 m. 
Za átek úprav je situován do místa stávající SPH a navazuje na nov  vybudovaný úsek 
vjezdové brány do Bílé Hory. Konec úprav je situován do za átku úprav nov  vybudované OK 

ed obcí Zru  – Senec. Stani ení je uvažováno v rozsahu ZÚ 1,710 a KÚ 2,800. 
 
Sm rové ešení a návrhové parametry: 
Sm rový pr h respektuje stávající stav, je navržen z p ímých úsek , kružnicového 
sm rového oblouku: 

 ZÚ v km 1,710 – následuje 
 P ímý úsek délky 509,88 m 
 Pravostranný kružnicový oblouk o R = 500 m s délkou 75,23 m – následuje  
 P ímý úsek délky 504,89 m 
 KÚ v km 2,800 



Silnice II/231 – Rekonstrukce ul. 28. íjna, III. ást 

PDPS SO 101  – Technická zpráva  

Dopravn  inženýrská kancelá , s.r.o., Bozd chova 1668, 500 02 Hradec Králové 

Bc. David Hojný, 739 633 151, hojny@dik-hk.cz  5 

 

Komunikace je navržena v kategorii s7,5/90, tj. ší ka jízdních pruh  3,0m, ší ka vodících 
proužk  a zpevn né ásti krajnice 0,25m, ší ka nezpevn né ásti krajnice 0,50m, v p ípad  
osazení svodidla je nezpevn ná ást krajnice rozší ena na hodnotu 1,50m. 
Úvodní úsek komunikace v délce 60,16m je s ohledem na pr h v zastav né ásti m sta 
navržen v intravilánovém uspo ádání, tj. ší ka mezi obrubami 6,50m, jízdní pruhy 3,00m, vodící 
a odvod ovací proužky v celkové ší ce 0,5m.Obruby s výškou podstupnice +12cm jsou 
navrženy kamenné OP6 15/25 t .2 (EN 1343) a budou uloženy spole  s vodící linií z kostky 
žulové vel. 12 t .2 (EN 1343) do lože cementového pot ru EN 13813-CT-C16-F4 (S2) s op rou. 
V míst  pravostranného sjezdu v km 1,751 00 budou obruby vysazeny v polom rech R8 
s napojením na stávající obruby. 
 
Sjezdy: 
V pr hu trasy jsou na silnici II/231 napojeny sjezdy na stávající lesní cesty, resp. Do areálu 
lesní školky. Jedná se celkem o 5 sjezd , které z stanou zachovány ve stávajících polohách, 
dojde k úprav  ší kového uspo ádání a k výškovému navázání na sou asné úrovn  
v nezbytném rozsahu. 
 
Výškové ešení: 
Výškový pr h komunikace v ose je patrný z p ílohy ,,D.1.1.3 Podélný profil“. Z této p ílohy 
vyplývá, že podélné sklony se pohybují v rozsahu 1,29% - 4,59%. P ný sklon vozovky je 
st echovitý 2,5%, ve sm rovém oblouku jednostranný s klopením kolem osy vozovky s max. 
jednostranným sklonem 3,8%. Výškové ešení v etn  vazeb na p ilehlou zástavbu je patrno 
z p ílohy ,,D.1.1.5 Charakteristické p né ezy“. 
 
Návrh skladby vozovky: 
Intenzita dopravy je uvažována dle dle Dopravn  inženýrských podklad  ,,II/231 Rekonstrukce 
ul. 28. íjna, Bílá Hora, III. ást (zá í 2019) – zhotovitel EDIP s.r.o. (P ížská 1230/1, 301 00 
Plze ) – Dopravn  inženýrské podklady jsou uloženy u investora stavby (SUS Plze ). 
Návrh konstrukce vychází z platné DSP. 
 
Konstrukce A – silnice II/231 – ASFALTOVÝ KOBEREC   
D1-N-1 modifikovaná, TDZ-III, PIII, TNVk=481 
Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+ 50/70 SN EN 13108-5 40mm 
Spojovací post ik   PS-CP   SN 73 6129  0,3kg/m2 
Asfaltový beton pro ložní vrstvy ACL 22+ 50/70 SN EN 13108-1 70mm 
Spojovací post ik   PS-CP   SN 73 6129  0,3kg/m2 
Asfaltový beton pro podkl. vrstvy ACP 16+ 50/70 SN EN 1308-1 50mm 
Min. modul p etvárnosti na ochranné vrstv  Edef,2 = 140 MPa SN 72 1006 p íloha A 
Infiltra ní post ik   PI-C    SN 73 6129  1,0kg/m2 
Mechanicky zpevn né kamenivo MZK   SN EN 13285 170mm 
Min. modul p etvárnosti Edef,2 = 90 MPa    SN 72 1006 p íloha A 
Št rkodr  (0/63)   ŠDa    SN EN 13285 250mm 
Min. modul p etvárnosti na zemní pláni Edef,2 = 45 MPa  SN 72 1006 p íloha A 
Celkem          580mm 
 
Silnice II/231 

i nevhodném podloží vým na aktivní zóny v tl. 500 mm za vhodný materiál v souladu s SN 
736133 (ŠD, vhodná zemina), provést zkušební úsek k ov ení tl. Vým ny aktivní zóny za 

ítomnosti TDI. 
 
Podloží 
Násyp bude plnit hodnoty dle SN 736133, tj. hutn ní podloží násypu na 92% PS, hutn ní 
násypu a p echodových oblastí most  na 95% PS. Hutn ní aktivní zóny na 100% PS. 



Silnice II/231 – Rekonstrukce ul. 28. íjna, III. ást 

PDPS SO 101  – Technická zpráva  

Dopravn  inženýrská kancelá , s.r.o., Bozd chova 1668, 500 02 Hradec Králové 

Bc. David Hojný, 739 633 151, hojny@dik-hk.cz  6 

 

Podloží násypu musí splnit hodnotu IBI=min.5%, pokud toho nelze dosáhnout bude provedena 
vým na podloží násypu – bude up esn no p i výstavb  za ú asti investora, TDI, AD, odborné 
laborato e. 
 
Zemní plá  
Upravená plá  II/231 bude plnit hodnoty Edef2=min.45Mpa – dle TP170. 
Na vrstv  ŠD bude pln no Edef2=min.90Mpa (ŠD 250mm) 
 
Dehet (PAU v asfaltových sm sích) 
Bylo provedeno stanovení množství PAU v asfaltových sm sích komunikací (zpráva . RT-
227/3-2019). 
Provedeno spole ností ROADTEST s.r.o. (Borská 1232/40a, Skvr any, 301 00 Plze , Ond ej 
Provinský, tel: 731 601 083). 
Zpráva uložena u investora stavby (SÚS Plze ). 
 
Podle výsledk  provedených analýz iní obsah sumy 16 PAU ve vzorku: 

 001- 3,04 mg/kg.suš. Na základ  t chto výsledk  lze konstatovat, že vzorek 001 je 
možné za adit do kvalitativní t ídy ZAS-T1 

 002- 4,91 mg/kg.suš. Na základ  t chto výsledk  lze konstatovat, že vzorek 002 je 
možné za adit do kvalitativní t ídy ZAS-T1 

 003- 3,44 mg/kg.suš. Na základ  t chto výsledk  lze konstatovat, že vzorek 003 je 
možné za adit do kvalitativní t ídy ZAS-T1 

Výsledky jsou provedeny na základ  vyhlášky 130/2019 Sb., Vyhláška o kritériích, p i jejichž 
spln ní je asfaltová sm s vedlejším produktem nebo p estává být odpadem. Dle t chto 
výsledk  jsou výše zmín né asfaltové sm si vedlejším produktem nebo p estávají být 
odpadem. 
 

leso PK: 
Plá  je odvodn na min. p ným sklonem 3,0% do podélné drenáže umíst né pod obrubami, 
resp. v souvislosti s navrženým odvodn ním pod podélnými rigoly nebo do podélného p íkopu. 
Pro návrh úpravy zemní plán , p ípadn  i aktivní vrstvy vozovky byl v rámci p ípravných prací 
proveden geotechnický pr zkum, jehož úkolem bylo ov it celkovou geologickou stavbu území, 
hydrogeologické pom ry v území, stanovení geomechanických parametr  zemin a hornin a 
jejich t žitelnost, ov it vodní režim podloží, úrove  hladiny podzemní vody a doporu it možné 
úpravy. Z GT pr zkumu vyplývá, že v podloží vozovky se vyskytují zeminy vhodné násyp , 
v aktivní zón  pak v cca km 1,710 – 1,900 a 2,350 – 2,550 byly zastiženy zeminy nep íliš 
vhodné do aktivní zóny p edevším z d vod  až nebezpe né namrzavosti s ohledem na velké 
vlhkosti až zvodn ní. V uvedených úsecích bude nutné pro dostate né zhutn ní snížit 

irozenou vlhkost. V ostatních úsecích se v aktivní zón  vozovky nachází zeminy namrzavé, 
tedy nep íliš vhodné do aktivní zóny. Doporu ení GT pr zkumu uvádí, že namrzavost lze snížit 

imísením št rkovité frakce, nap . drceným kamenivem frakce od 2mm. Zeminy zastižené 
v trase GT pr zkumem byly zat íd ny dle SN 73 3050 do 3., max. 4.t ídy t žitelnosti. 
S ohledem na konfiguraci terénu a postup prací se p edpokládá nákup vhodných zemin do 
násyp  a odvoz vyt žených zemin na ízenou skládku. Nákup vhodné zeminy bude stanoven 
po dohod  s vybraným zhotovitelem stavby p ed zahájení prací, zpracovatel p edpokládá dovoz 
zeminy max. ze vzdálenosti 25 km. 
 
Svahy zá ez  a násyp  jsou navrženy na stran  p ilehlé k vozovce max. 1:2,5, na odlehlé 
stran  max. 1:2. Plochy svah  zemního t lesa v celém rozsahu silni ního pozemku budou 
ohumusovány 10cm ornice a osety travním semenem. 
S ohledem na rozší ení vozovky a snížení sklonu svah  dojde levostrann  k rozší ení zemního 

lesa. Provázání stávajícího a navrženého náspu bude zajišt no provedením jednotlivých 
vrstev zeminy tl.25cm v ší ce min. 2,5m, které budou stup ovit  za íznuty do stávajícího svahu 
(detail provedení viz. ,,D.1.1.4 Vzorové p né ezy“) a hutn ny po vrstvách minimáln  na D = 



Silnice II/231 – Rekonstrukce ul. 28. íjna, III. ást 

PDPS SO 101  – Technická zpráva  

Dopravn  inženýrská kancelá , s.r.o., Bozd chova 1668, 500 02 Hradec Králové 

Bc. David Hojný, 739 633 151, hojny@dik-hk.cz  7 

 

95% PS (Id = 0,8), p ípadn  na hodnotu pom ru modul  p etvárnosti ze statické zat žovací 
zkoušky Edef,2/Edef,1  2,5 až 3,0 podle typu sypaniny. Zemina pro díl í vrstvy musí být 
vhodná do násyp , dostate  zhutnitelná, s podílem jílové a prachové frakce min. 20%. P i 
zvoleném sklonu svahu 1:2,5 a použití navržené zeminy není nutné další vyztužení 

ekrývajících se vrstev, v p ípad  volby alternativního materiálu je nezbytné projednat 
s geotechnikem rovn ž p ípadnou nutnost použití geotextílie. V p ípad  použití propustných 
materiál  je pak rovn ž nezbytné dohodnout zp sob zajišt ní odvedení vody do p ilehlého 

íkopu. 
 
Zpracovatel v celém úseku stavby podmi uje provád ní zemních prací v jednotlivých úsecích 
rozhodnutím na míst , za ú asti geotechnika, projektanta, investora a dodavatele. Uvedená 
rozhodnutí budou u in na po nezbytné místní analýze skute ného stavu podloží a aktivní zóny 
vozovky, podle aktuálního postupu prací a klimatických podmínek v dob  provád ní 

edm tných úsek  stavby. Rozhodnutí rovn ž doporu í nebo zamítnou možnost využití 
rozebraných materiál  a podloží vozovky pro další úseky stavby. 
 
Svodidla + d ev né zábradlí: 
Celkem ve t ech úsecích je navrženo osazení ocelových svodidel. V km 1,758 14 – 1,961 14 je 
navrženo svodidlo levostrann , úrove  zadržení N2, sloupky po 4,0 m, náb hový úsek 4,0 m, 
celková délka svodidla 176,0 m, na svodidle budou umíst ny zkrácené sm rové sloupky. 
V km 2,470 57 – 2,595 57 je navrženo svodidlo pravostranné, úrove  zadržení N2, sloupky po 
4,0 m, náb hový úsek 4,0 m, celková délka svodidla 124,0 m, na svodidle budou umíst ny 
zkrácené sm rové sloupky.  
V km 2,516 87 – 2,552 87 je navrženo svodidlo levostrann , úrove  zadržení N2, sloupky po 
4,0 m, náb hový úsek 4,0 m, celková délka svodidla 36,0 m, na svodidle budou umíst ny 
zkrácené sm rové sloupky. 
V úseku km 2,030 – 2,270, tzn. V délce 240 m je z d vodu zajišt ní bezpe nosti cyklist  a 

ších navrženou osazení d ev ného zábradlí výšky 60cm, které zvýší bezpe nost provozu 
v úseku v tších výškových rozdíl  mezi stávající smíšenou stezkou a dnem podélného 
odvod ovacího rigolu. Zábradlí bude provedeno z d ev ných k  Ø20cm kotvených do 
betonových patek z betonu C12/16 – X0 v rozte i 2m. Svodnici pak vytvo í d ev né k ly Ø15cm 
spojené se stojkami šroubovým spojem. Orienta ní náhled na zhotovení zábradlí je patrný 
z p ílohy ,,D.1.1.4 Vzorové p né ezy“. 
 
Op rná zídka: 
Pro vyrovnání výškových rozdíl  je pravostrann  v rozsahu stani ení 2,472 – 2,601, tzn. 
V délce 129m, navržená op rná zídka z betonových palisád 17,5/20/60-200cm. Palisády budou 
uloženy do lože z betonu C12/16 – X0, prostor za palisádovou zídkou bude dosypán št rkodrtí 
ŠDa (8/22), na úrovni založení zídky bude uložena odvod ovací drenáž DN 110, která bude 
napojena do podélné drenáže pod p ilehlým rigolem.  
 

6. Režim povrchových a podzemních vod, zásady odvodn ní, ochrana 
pozemní komunikace 

Odvodn ní PK je ešeno pomocí podélného a p ného sklonu do uli ních vpustí, horských 
vpustí, p íkopu, odvod ovacích rigol  a propustk . 
 
Uli ní vpusti: 
Nov  z izované UV jsou navrženy z prefabrikovaných betonových díl  s kalovými koši, kalovým 
prostorem a UV1, UV2 a UV3 s integrovanou zápachovou uzáv rou. Vnit ní pr r vpustí je 
450 mm, tlouš ka st n 50 mm. Zakrytí vpust – platová m íž s litinovým rámem, t . zatížení 
D400. UV budou uloženy na betonovou desku C16/20, tl. 100 mm. Celkový po et v pustí 5ks.  
Poloha UV je zakreslena v p íloze ,,D.1.1.2 Situace PK – 1.-2.díl“ a detail UV je zakreslen 
v p íloze ,,D.1.1.6 Vzorové uložení a detaily“. 



Silnice II/231 – Rekonstrukce ul. 28. íjna, III. ást 

PDPS SO 101  – Technická zpráva  

Dopravn  inženýrská kancelá , s.r.o., Bozd chova 1668, 500 02 Hradec Králové 

Bc. David Hojný, 739 633 151, hojny@dik-hk.cz  8 

 

ípojky uli ních vpustí: 
Profil:   DN 150 
Materiál:  KG-PVC 
Po et:   5 ks 
Celková délka: 21,3m (UV1 = 7m, UV2 = 7m, UV3 = 0,9m, UV4 = 4,2m, UV5 = 2,2m) 
 
Uli ní vpusti UV1 a UV2 budou zaúst ní do stávajících odbo ek na kanalizaci DN250 Hobas, 
UV3 je zaúst na na p ípojku UV2. UV4 je zaúst na pomocí výústního objektu do nov  
vybudovaného odvod ovací rigolu. UV5 je zaúst na do stávajícího propustku. Detaily v p íloze 
,,D.1.1.6 Vzorové uložení a detaily“. 
Minimální sklon p ípojek UV bude 2%. 
KG PVC – DN150, KG-PVC Ø150 SN8, SN EN 1401 
 
Uložení potrubí a zásyp: 
Po hrubém výkopu se dno rýhy opat í vrstvami, vyrovná se do p edepsaného sklonu. 

edpokládá se, že rýha bude bez vody. 
Pro stabilizaci podloží, lože potrubí, jeho podsypu a obsypu bude použito nového t íd ného 
materiálu. V p ípad  pot eby bude dno stabilizováno vrstvou št rku 32/63. Tlouš ka bude 
up esn na p i otev ení výkopu. 
Pokládku potrubí je t eba provád t podle technologického p edpisu výrobce. Pro stabilizaci 
bude použito nového t íd ného materiálu. 
PVC – Potrubí bude ukládáno do št rkopískového lože 8/16 mm (max.32 mm). Výška lože bude 
100 mm. Dno rýhy se urovná do p edepsané nivelety a uloží se trouby. Pro rovnom rné uložení 
trub je nutné provést p nou prohrábku dna rýhy v míst  spojovacího hrdla kladených trub 
(montážní jamku). 
 
Výústní objekt UV4: (,,D.1.1.6 Vzorové uložení a detaily“) 

ípojka pro UV4 bude vyúst na do navrženého rigolu. Vyúst ní bude provedeno ve výústním 
objektu z betonu C30/37 XA2. K ídla budou kopírovat svah. Dno bude opevn no dlažbou. 
Dlažební kámen bude kladen do betonového lože. Dlažební kameny budou mít min. rozm r 20 
cm. Kámen musí být dob e ložný. Spáry budou 2-4 cm široké. Kameny budou tvo it v dlažb  
vazbu. Tlouš ka betonového lože a dlažby je 20 cm. Spáry se vyplní a zat ou cementovou 
maltou tak, aby matla z stala 0,5 cm pod lícem. 
 
Horské vpusti: 
Horské vpusti jsou navrženy pro p evedení povrchových vod do terénu. Horské vpusti HV1, 
HV2, HV3, HV5 jsou navrženy jako prefabrikované. Do vpusti bude vyúst na drenáž odvodn ní 
plán . Základová spára pod horskou vpustí bude v p ípad  pot eby stabilizována vrstvou 
št rkopísku v tlouš ce 10 – 20 cm. Vpus  bude uložena na podkladní beton C12/15 základovou 
desku. Vpus  bude zakryta dvojitou m íží plastovou vtokovou m íží t .B 1270x 655 mm 
osazenou v dvojitém litinovém rámu. Vstup bude opat en stupadly KASI – ocelové jádro 
s povlakem PE dle DIN 19555. Prefabrikát bude nat en penetra ním a asfaltovým nát rem. 
Výškové osazení vpusti bude koordinováno s hloubkou p íkop . 
Hloubku vpusti lze upravit vyrovnávacím prstencem. Nevylu uje se provedení z monolitického 
betonu. Do horské vpusti HV3 bude provedeno zaúst ní vpusti HV4. 
 

ípojky horských vpustí: 
Profil:   DN 300 
Materiál:  Kamenina 
Po et:   5 ks 



Silnice II/231 – Rekonstrukce ul. 28. íjna, III. ást 

PDPS SO 101  – Technická zpráva  

Dopravn  inženýrská kancelá , s.r.o., Bozd chova 1668, 500 02 Hradec Králové 

Bc. David Hojný, 739 633 151, hojny@dik-hk.cz  9 

 

Celková délka:  42,1m (HV1 = 4,4m, HV2 = 10,6m, HV3 = 12,2m, HV4 = 13,2m, 
HV5 = 1,7m) 
 
Horské vpusti HV1 a HV5 budou zaúst ny do šachet. HV4 bude zaúst na do HV3. Horské 
vpusti HV2 a HV3 budou zaúst ny pomocí výustních objekt  do stávajících p íkop . Detaily 
v p íloze ,,D.1.1.6 Vzorové uložení a detaily“. 
Minimální sklon p ípojek HV bude 1%. 
Kamenina DN 300, DIN EN 295-1, DN300, FN 48, t ída 160 
 
Uložení potrubí a zásyp: 

ípojka pro HV4, uložení do betonu. P ípojka je vedena pod komunikací, bude uložena do 
betonového sedla. Dno rýhy se urovná do p edepsané nivelety a uloží se trouby. Pro 
rovnom rné uložení trub je nutné provést p nou prohrábku dna rýhy v míst  spojovacího hrdla 
kladených trub (montážní jamku). Následn  se provede betonové sedlo z betonu pevnostní t ídy 
C12/15. Celé potrubí bude poté obetonováno. 
 
Obsyp potrubí: 
Obsyp trub se provádí po úsp šné zkoušce vodot snosti potrubí. Bo ní obsyp a p ekrytá vrstva 
budou provedeny z nesoudržné zeminy, nap . z pís itého št rku do velikosti zrn 20 mm. 
Na obsyp se nesmí použít soudržná zemina, zmrzlá p da, vysušené hrudky apod. Materiál se 
rozprost e rovnom rn  po obou stranách trouby po vrstvách 100 – 150 mm a zhut uje se 
soum rn  po obou stranách trouby na míru zhutn ní min. 90% PS nebo ulehlost Idmin. 0,67. 
Vrstvy obsypu nad troubou se smí zhut ovat jen po stranách trouby. Obsyp se provádí po 
úrove  300 mm nad p ímku nejvyšších bod  d ík  trub. 

i zhut ování nesmí nastat výškové nebo sm rové vybo ení trub z p vodní polohy. Obsypový 
materiál se p edpokládá št rkopísek 8/16 mm max. 8/32 mm. 
 
Zásyp potrubí: 

edpokládá se použití materiálu vyt ženého z rýhy. V p ípad  jeho nevhodnosti bude 
nahrazen. P i provád ní zásyp  v komunikace se po ítá s náhradou 50% objemu materiálu – 
nákup a dovoz nového materiálu. 
Na zásyp rýhy se používá zpravidla p vodní materiál rýhy, který je možno za adit do n které 
skupiny zemin: zeminy sypké, nesoudržné, zeminy jemnozrnné soudržné, zeminy hrubozrnné 
soudržné s heterogenním složením. 
 
Zhutn ní zásyp  v komunikaci: 
Zásyp z nesoudržného materiálu se zhut uje pr žn  po vrstvách 100 – 150 mm silných. Míra 
zhutn ní se p edepisuje pro zhutn ní v komunikaci p i použití výše uvedeného materiálu Idmin. 
0,90.  
Kontrola hutn ní v komunikacích na zemní pláni: Ed2 v tší než 45 MPa, ED2/Ed1 menší než 
2,5 v aktivní zón  komunikace 100% PCS. Vše v p irozeném stavu vlhkosti. 
Pro zhutn ní zásypu budou dodrženy požadavky SN 72 1006 Kontrola zhutn ní zemin na 
sypanin tab., . 4 a tab. .5. 
Pažení se odstra uje z rýhy s postupujícím zásypem s ohledem na soudržnost zeminy. Veškeré 
zemní práce (v etn  kontrol) budou provád ny podle SN 72 1006 Kontrola zhutn ní zemin a 
sypanin. 
 
Horská vpus  HV4: 
Horská vpus  HV4 je navržena z betonu C30/37 XA2. Na st ny tl. 20 cm bude uložen litinový 
rám s plastovou m íží. B ehy v okolí vpusti budou zpevn ny dlažbou. Dlažební kámen bude 



Silnice II/231 – Rekonstrukce ul. 28. íjna, III. ást 

PDPS SO 101  – Technická zpráva  

Dopravn  inženýrská kancelá , s.r.o., Bozd chova 1668, 500 02 Hradec Králové 

Bc. David Hojný, 739 633 151, hojny@dik-hk.cz  10 

 

kladen do betonového lože. Dlažební kameny budou mít min. rozm r 20cm. Kámen musí být 
dob e ložný. Spáry budou 2-4cm široké. Kameny budu tvo it v dlažb  vazbu. Tlouš ka 
betonového lože a dlažby je 20 cm. Spáry se vyplní a zat ou cementovou maltou tak, aby malta 

stala 0,5cm pod lícem. 
 
Výústní objekty: 
Do stávajících p íkop  bude provedeno zaúst ní p ípojek horských vpustí HV2 a HV3. Vyúst ní 
bude provedeno ve výústních objektech. 
Stabilizace potrubí bude provedena blokem z betonu C30/37 XA2. Do vzdálenosti 3,5m od 
výústního objektu budou svahy a dno opevn ny záhozem z lomového kamene o hmotnosti 50-
80 kg. Kameny budou vyklínovány menšími kameny. Tvar záhozu bude kopírovat stávající 
svahy. Objem záhozu 5,0m3. 
 
Zaúst ní p ípojek HV1, HV5: 

ípojky vpustí HV1 a HV5 budou provedeny do šachet na stávajících propustkách. Do st ny 
bude proveden prostup pro potrubí p ípojek vpustí. Potrubí bude ut sn no nap . bentonitovými 
pásky. Prostupy budou za išt ny.  
 
Zkoušky: 
Na kanalizaci budou provedeny zkoušky dle: 

SN EN 1610 Provád ní zkoušky vodot snosti stok a kanaliza ních p ípojek s gravita ním 
pr tokem a video prohlídka 

SN 75 6909 Zkoušky vodot snosti stok a kanaliza ních p ípojek 
AN 72 1006 Kontrola zhutn ní zemin a sypaniny 

 
V pr hu provád ní stavby budou provád ny zkoušky zhutn ní lože, bo ního obsypu, obsypu 
a zásypu (dle SN EN 1610  a SN 72 1006). 
 
Podmínky uvedení do provozu: 

 Prohlášení o shod  – použité materiály 
 Zápis o zkoušce vodot snosti 
 Zkušební protokol – rázových zat žovacích zkoušek 
 Zam ení skute ného provedení 
 P evzetí digitálních dat – zam ení skute ného provedení stavby 
 Zápis o p edání a p evzetí stavebního díla – P edávací protokol 
 Budou zajišt ny doklady i likvidaci odpadu 
 Projektová dokumentace skute ného stavu 

 
Propustky, rigoly, odvodn ní plán : 
S úpravou p íkopu nezbytn  dochází k úprav  dvou stávajících a výstavb  jednoho nového 
propustku. Stávající propustky (v PD ozna ené P1 v km 1,809 82 a P2 v km 2,530 53) p evád jí 
v sou asnosti vody pod silnicí II/231 z podélného p íkopu na lesní pozemky vpravo od silnice. 
Návrh využívá sou asný stav a režim odvád ní vod. U obou upravovaných propustk  dojde 
k odstran ní horní ásti stávajícího betonového ela (odbourání pod úrove  nivelety silnice 
II/231) a prodloužení propustku železobetonovými troubami DN 800 do místa nového dna 
podélného p íkopu v délce 5,90m se se íznutím konc  ve sklonu p ilehlých svah . Trouby 
budou uložena na betonovou desku z betonu C12/16 – X0 provedenou na št rkové lože ze ŠDa 
0-22mm tl.10cm ve spádu 4,8, resp. 5%. V místech ukon ení trubního propustku budou 
provedeny betonové prahy tl.60cm na št rkové lože z totožných materiál . Dno p íkopu a svahy 



Silnice II/231 – Rekonstrukce ul. 28. íjna, III. ást 

PDPS SO 101  – Technická zpráva  

Dopravn  inženýrská kancelá , s.r.o., Bozd chova 1668, 500 02 Hradec Králové 

Bc. David Hojný, 739 633 151, hojny@dik-hk.cz  11 

 

v bezprost ední blízkosti vtok  v délce 3,5 – 4 m budou zadlážd ny lomovým kamenem do lože 
z cementového pot ru EN 13813-CT-C16-F4 (S2), spáry budou zality totožným materiálem 
v konzistenci S4. Podkladní vrstva se št rkodrti, celková tlouš ka konstrukce cca 25cm. 

i snižování ela propustku P2 je nezbytné dohodnout v p edstihu s katastrálním ú adem 
esun, p ípadn  odstran ní nivela ní zna ky Bg 8-7 s výškou 368,04 umíst né na ele 

propustku. 
Nový propustek, ozna ený P3 v PD, je navržen pro p evedení vod v podélném p íkopu pod 
napojením lesní cesty v km 2,700. Propustek je navržen z betonových trub DN600 dl.9,95m se 
se íznutím konc  ve sklonu p ilehlých svah . Spád ve dn  propustku cca 4,5%. Uložení trub a 
úprava dna a svah  bude totožná s úpravou kolem propustk  P1 a P2. 
 
Pravostrann  je s ohledem na prostorové možnosti území ovlivn né výstavbou smíšené stezky 
pro p ší a cyklisty navrženo odvodn ní do rigolu z betonových tvárnic (žlabovek) velikosti 
8/33/59cm uložených do lože z cementového pot ru EN 13813-CT-C16-F4 (S2), spáry budou 
zality totožným materiálem v konzistenci S4. Rigol je veden v km 1,782 – 2,800 s p erušením 
v míst  sjezd  v km 2,012 09 a 2,280 a úseku v km 2,470 57 – 2,530 53, kde je odvodn ní 
z d vodu výškových rozdíl  zajišt no vysazením silni ní obruby s lemováním p íložnou 
betonovou deskou 8/33/50cm v celkové délce 129,0m. Uvedený úsek je dopln n dv ma 
uli ními vpus mi, jejichž skladba a p ipojení je popsána výše.  
 
V souvislosti s úpravou pravé strany podél silnice II/231 dojde rovn ž k úprav  stávajících 
propustk  P1 a P2, u kterých dojde ke snížení betonového ela pod úrove  budoucí nivelety 
vozovky a k výškové úprav  revizních šachet v etn  vým ny kónus  a poklop . Sou asn  
budou kompletn  odstran ny stávající propustky pod sjezdy v km 2,012 09 a km 2,370. 
 
V celém rozsahu SO je pro odvodn ní plán  navržena odvod ovací drenáž DN160, lokáln  
kolem op rné zdi z palisád v úseku v km 2,470 57 – 2,601 00 DN110. Drenáž bude uložena do 
rýhy s nepropustným dnem a zásypem št rkodr í ŠDa (0-22). 
Detaily propustk  jsou patrny z p ílohy ,,D.1.1.7 Propustky“. Poloha odvod ovacích za ízení a 
sm rové vedení drenáží a poloha drenáže v i p nému uspo ádání silnice je patrná z p íloh 
,,D.1.1.2 Situace PK 1.-2.díl, D.1.1.3 Podélný profil, D.1.1.4 Vzorové p né ezy a D.1.1.5 
Charakteristické p né ezy“. 
 

7. Návrh dopravního zna ení 
Návrh dopravního zna ení je sou ástí samostatného ,,SO 151 Dopravní zna ení II/231“. 
 

8. Zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby 
Trvalé dopravní zna ení v definitivní úprav  osazení bude realizováno po definitivní úprav  
povrch  v návaznosti na jednotlivé etapy výstavby. P i osazování jednotlivých zna ek je nutno 
zohled ovat pr h podzemních vedení, nad nimiž nelze nosné prvky DZ osazovat. 
 

9. Vazba na p ípadné technologické vybavení 
Technologické vybavení není sou ástí dokumentace. 
 

10. Bezbariérové užívání stavby 
Projektová dokumentace eší extravilánový úsek komunikace, kde je pohyb chodc  a cyklist  
vylou en. Nep edpokládá se ani pohyb osob se sníženou schopností pohybu a orientace. 

Tato dokumentace PDPS nezastupuje dokumentaci pro realizaci stavby (RDS) 

Hradec Králové, b ezen 2020    Bc. David Hojný 



plocha kubatura plocha kubatura plocha kubatura plocha kubatura plocha kubatura plocha kubatura

popis
vzdálenost 

(m) (m2) (m3) (m2) (m3) (m2) (m3) (m2) (m3) (m2) (m3) (m2) (m3)
ZÚ 0 0,09 0,12 2,33 1,01 0,59

1,72 10 0,19 1,4 0 0,13 1,25 1,78 20,55 1,06 10,35 0,61 6
1,74 20 0,29 4,8 0 0,26 3,9 1,5 32,8 1,08 21,4 0,61 12,2
1,76 20 0,51 8 0 0,33 5,9 1,36 28,6 1,1 21,8 0,65 12,6
1,78 20 0,99 15 0 0,59 9,2 1,76 31,2 1,11 22,1 0,65 13
1,8 20 4,02 50,1 0,52 5,2 1,13 17,2 1,63 33,9 1,03 21,4 0,66 13,1

1,82 20 5,83 98,5 0,36 8,8 1,03 21,6 2,33 39,6 1 20,3 0,58 12,4
1,84 20 4,13 99,6 0,73 10,9 1,15 21,8 2,61 49,4 1,02 20,2 0,58 11,6
1,86 20 4,34 84,7 0,74 14,7 1,19 23,4 2,56 51,7 0,99 20,1 0,61 11,9
1,88 20 4,55 88,9 0,72 14,6 1,19 23,8 1,83 43,9 1,05 20,4 0,65 12,6
1,9 20 5,2 97,5 0,48 12 1,23 24,2 1,27 31 1,09 21,4 0,67 13,2

1,92 20 5,69 108,9 0,32 8 1,32 25,5 1,37 26,4 1 20,9 0,66 13,3
1,94 20 4,35 100,4 0,36 6,8 1,17 24,9 1,68 30,5 1,13 21,3 0,71 13,7
1,96 20 3,25 76 0,29 6,5 1,03 22 2,47 41,5 1,05 21,8 0,66 13,7
1,98 20 1,31 45,6 0,49 7,8 0,79 18,2 2,31 47,8 1,02 20,7 0,64 13

2 20 1,53 28,4 0,86 13,5 0,69 14,8 2,65 49,6 1,09 21,1 0,63 12,7
2,02 20 1,03 25,6 3,06 39,2 0,97 16,6 3,21 58,6 1,08 21,7 0,71 13,4
2,04 20 0,68 17,1 6,56 96,2 1,14 21,1 2,93 61,4 1,1 21,8 0,66 13,7
2,06 20 0,67 13,5 10,46 170,2 1,18 23,2 2,69 56,2 1,16 22,6 0,75 14,1
2,08 20 0,73 14 12,42 228,8 2,53 37,1 2,78 54,7 1,08 22,4 0,68 14,3
2,1 20 0,68 14,1 12,58 250 1,39 39,2 2,77 55,5 1,1 21,8 0,68 13,6

2,12 20 0,83 15,1 12,15 247,3 1,36 27,5 2,5 52,7 1,12 22,2 0,7 13,8
2,14 20 0,82 16,5 11,6 237,5 1,31 26,7 2,6 51 1,13 22,5 0,67 13,7
2,16 20 0,79 16,1 9,86 214,6 1,27 25,8 2,71 53,1 1,12 22,5 0,7 13,7
2,18 20 0,76 15,5 9,62 194,8 1,26 25,3 2,61 53,2 1,12 22,4 0,7 14
2,2 20 0,84 16 9,62 192,4 1,23 24,9 2,63 52,4 1,12 22,4 0,7 14

2,22 20 0,63 14,7 8,92 185,4 1,2 24,3 1,96 45,9 1,12 22,4 0,72 14,2
2,24 20 0,83 14,6 9,47 183,9 1,26 24,6 2,67 46,3 1,09 22,1 0,67 13,9

2,257 17,49 0,8 14,254 7,69 150,06 1,32 22,5621 2,51 45,2991 1,03 18,5394 0,62 11,2811
2,26 0,3 0,8 0,24 7,02 2,2065 1,33 0,3975 2,49 0,75 1,02 0,3075 0,61 0,1845
2,28 20 0 8 0 70,2 0 13,3 3,32 58,1 1,55 25,7 1,06 16,7

2,295 1,511 0,94 0,7102 6,64 5,0165 1,12 0,84616 2,51 4,40457 1,15 2,03985 0,65 1,29191
2,3 20 0,93 18,7 6,25 128,9 1,05 21,7 2,46 49,7 1,14 22,9 0,68 13,3
2,32 20 1,06 19,9 4,06 103,1 0,96 20,1 2,65 51,1 1,15 22,9 0,72 14
2,34 20 0,93 19,9 2,62 66,8 0,91 18,7 2,27 49,2 1,2 23,5 0,75 14,7
2,36 20 1 19,3 3,36 59,8 0,95 18,6 1,95 42,2 1,2 24 0,76 15,1
2,38 20 0,69 16,9 2,96 63,2 0,89 18,4 2,05 40 1,16 23,6 0,73 14,9
2,4 20 0,87 15,6 2,29 52,5 1 18,9 1,5 35,5 1,09 22,5 0,69 14,2

2,42 20 1,24 21,1 2,33 46,2 1,08 20,8 1,65 31,5 1,07 21,6 0,64 13,3
2,44 20 1,37 26,1 2,23 45,6 1,01 20,9 1,75 34 1 20,7 0,65 12,9
2,46 20 1,7 30,7 0,61 28,4 0,99 20 1,75 35 1 20 0,6 12,5

2,48 20 3,56 52,6 0,41 10,2 1 19,9 1,56 33,1 0,95 19,5 0,58 11,8
2,5 20 4,78 83,4 0,99 14 1,31 23,1 1,75 33,1 0,9 18,5 0,56 11,4 0

2,52 20 5,02 98 4,04 50,3 1,73 30,4 2,47 42,2 0,89 17,9 0,56 11,2 1,75 17,5
2,54 20 4,69 97,1 4,59 86,3 1,98 37,1 2,4 48,7 0,9 17,9 0,58 11,4 1,77 35,2
2,56 20 3,77 84,6 4,26 88,5 2 39,8 2,08 44,8 0,92 18,2 0,57 11,5 2,26 40,3
2,58 20 3,29 70,6 3,33 75,9 2,05 40,5 1,95 40,3 0,92 18,4 0,58 11,5 2,35 46,1
2,6 20 3,63 69,2 0,81 41,4 1,06 31,1 2,07 40,2 0,94 18,6 0,59 11,7 0 23,5

2,62 20 2,77 64 0,47 12,8 1,02 20,8 1,8 38,7 0,98 19,2 0,61 12
2,64 20 2,69 54,6 0,81 12,8 1,12 21,4 1,76 35,6 0,98 19,6 0,61 12,2
2,66 20 1,42 41,1 1,76 25,7 0,99 21,1 1,69 34,5 1,05 20,3 0,64 12,5
2,68 20 1,03 24,5 3,23 49,9 1,07 20,6 2,04 37,3 1,09 21,4 0,65 12,9
2,7 20 0,76 17,9 0,83 40,6 0,47 15,4 2,74 47,8 1,07 21,6 0,68 13,3

2,72 20 1,19 19,5 8,87 97 1,33 18 2,45 51,9 1,06 21,3 0,65 13,3
2,74 20 1,22 24,1 7,43 163 1,21 25,4 2,94 53,9 1,04 21 0,61 12,6
2,76 20 1,11 23,3 3,08 105,1 0,96 21,7 2,3 52,4 1,07 21,1 0,67 12,8
2,78 20 1,16 22,7 1,58 46,6 0,84 18 2,91 52,1 1,15 22,2 0,67 13,4
KÚ 20 1,223 23,83 1,74 33,2 0,88 18,3 3,27 52,2 1,13 23,3 0,69 14,5

2183,03 4124,39 1211,7558 2415,004 1183,637 730,2575 162,6

zá ez sejmutí ornice

odstran ní krytu 
zpevn ných ploch 

komunikace
frézování 

asfaltových vrstev

odkop zpevn ných 
podkladních ploch 

komunikace
stani ení

II/231
násyp

zazubený svah - 
násyp




	Listy a pohledy
	Model


